

证券代码: 002168

证券简称: 惠程科技

公告编号: 2020-065



深圳市惠程信息科技股份有限公司

**2020 年第三季度报告正文**

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人汪超涌、主管会计工作负责人赵红艳及会计机构负责人(会计主管人员)马建杰声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

|                           | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度末增减   |                    |
|---------------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|
| 总资产（元）                    | 3,106,285,879.90 | 3,526,620,391.08 | -11.92%        |                    |
| 归属于上市公司股东的净资产（元）          | 1,838,279,022.13 | 1,923,429,539.99 | -4.43%         |                    |
|                           | 本报告期             | 本报告期比上年同期<br>增减  | 年初至报告期末        | 年初至报告期末比上<br>年同期增减 |
| 营业收入（元）                   | 162,777,940.19   | -32.09%          | 676,226,792.62 | -0.08%             |
| 归属于上市公司股东的净利润（元）          | -7,256,557.53    | -117.98%         | 25,706,643.67  | -73.66%            |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | -7,541,149.51    | -118.80%         | 22,204,068.50  | -76.84%            |
| 经营活动产生的现金流量净额（元）          | 29,328,635.21    | 242.54%          | 168,863,979.66 | 172.81%            |
| 基本每股收益（元/股）               | -0.01            | -120.00%         | 0.03           | -75.00%            |
| 稀释每股收益（元/股）               | -0.01            | -120.00%         | 0.03           | -75.00%            |
| 加权平均净资产收益率                | -0.39%           | -2.47%           | 1.37%          | -3.71%             |

说明：

2020 年前三季度，公司营业收入规模与去年同期相比保持了平稳发展的格局，公司抓住国家新基建和国家电网电力物联网高质量发展新机遇，全力推进传统制造业务向网络化、数字化、智能化方向转型升级，涉足户内外通用小型移动机器人的制造、新能源汽车高速快充解决方案等高新技术领域，继续强化公司高端智能制造和互联网游戏两大业务板块双主业运营，双轮业绩驱动的发展战略。报告期内，公司业绩变动的主要原因如下：

(1) 2020 年上半年，国内头部厂商大规模进入中重度游戏买量市场，手游市场买量竞争加剧，进一步推高了游戏买量成本，公司控股子公司成都哆可梦网络科技有限公司（以下简称“哆可梦”）为保持行业竞争地位、紧跟行业发展趋势，在互联网流量资源等方面保持较高的投入力度，从而导致销售费用出现较大增长，导致 2020 年前三季度哆可梦归属于上市公司股东的净利润规模同比减少。

(2) 哆可梦 2016 年 12 月成立全资子公司上海华向文化传播有限公司（以下简称“华向文化”）和上海游湛网络科技有限公司（以下简称“游湛网络”），根据财税[2012]第 27 号第三条，[2019]第 68 号文件：我国境内新办的集成电路设计企业和符合条件的软件企业，经认定后，在 2018 年 12 月 31 日前自获利年度起计算优惠期，第一年至第二年免征企业所得税，第三年至第五年按照 25% 的法定税率减半征收企业所得税，并享受至期满为止。华向文化、游湛网络 2018 年开始盈利，2018 年、2019 年享受软件企业免征企业所得税的优惠；因财政部、国家税务总局于 2019 年上半年公告[2019]第 68 号文件，故在 2018 年度报告中，华向文化和游湛网络根据 25% 所得税税率计提了企业所得税，并于[2019]第 68 号文件公告后冲回 2018 年多计提的所得税 2,803.74 万元。此部分对公司 2019 年前三季度归属于上市公司股东的净利润影响为 2,174.86 万元，属于非经常性损益，而 2020 年无该所得税冲回影响，导致 2020 年前三季度归属于上市公司股东的净利润同比下降。

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

| 项目  | 年初至报告期期末金额   | 说明          |
|---|--------------|-------------|
| 非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）                   | 2,388.83     | /           |
| 计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） | 3,889,407.31 | 主要系确认政府补助所致 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                            | 243,099.99   | /           |
| 减：所得税影响额                                      | 607,677.28   | /           |
| 少数股东权益影响额（税后）                                 | 24,643.68    | /           |
| 合计  | 3,502,575.17 | --          |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

√ 适用 □ 不适用

| 项目   | 涉及金额（元）      | 原因  |
|--|--------------|---|
| 惠程本部、惠程智能股权投资、理财产品收益   | 6,597,235.70 | 公司为了产业升级参与的基金投资业务与公司理财业务均属于经常性业务，未来将持续进行，收益可持续且稳定；符合经常性损益与主营业务相关且持续稳定的特性。 |
| 北京中汇联银、中汇联鑫、喀什中汇联银作为公司设立的专门投资业务平台，主要从事投资类业务，证券、股权、理财投资系三家子公司经常性发生的业务，具有持续性；符合经常性损益与主营业务相关且持续稳定的特性。 | 5,311,668.39 |   |

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

| 报告期末普通股股东总数                      | 53,299  | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） | 0          |              |         |            |
|----------------------------------|---------|-----------------------|------------|--------------|---------|------------|
| 前 10 名股东持股情况                     |         |                       |            |              |         |            |
| 股东名称                             | 股东性质    | 持股比例                  | 持股数量       | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |            |
|                                  |         |                       |            |              | 股份状态    | 数量         |
| 中驰惠程企业管理有限公司                     | 境内非国有法人 | 10.54%                | 84,557,366 | 0            | 质押      | 52,000,000 |
| 日照汇银股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）           | 境内非国有法人 | 3.71%                 | 29,738,216 | 0            | /       | /          |
| 中央汇金资产管理有限责任公司                   | 国有法人    | 3.60%                 | 28,882,200 | 0            | /       | /          |
| 富兴投资基金（广州）有限公司-富兴沁园春 1 号私募证券投资基金 | 境内非国有法人 | 3.39%                 | 27,153,727 | 0            | /       | /          |

| 北京信中利京信管理咨询合伙企业（有限合伙）            | 境内非国有法人  | 2.58%  | 20,700,000 | 0 | / | / |
|----------------------------------|--|--------|------------|---|---|---|
| 北京信中利普信股权投资中心（有限合伙）              | 境内非国有法人  | 2.39%  | 19,151,800 | 0 | / | / |
| 深圳市惠程信息科技股份有限公司回购专用证券账户          | 其他   | 2.22%  | 17,766,200 | 0 | / | / |
| 共青城中源信投资管理合伙企业（有限合伙）             | 境内非国有法人  | 2.15%  | 17,223,762 | 0 | / | / |
| 香港中央结算有限公司                       | 境外法人   | 0.64%  | 5,099,176  | 0 | / | / |
| 张玉柱                              | 境内自然人  | 0.57%  | 4,592,000  | 0 | / | / |
| 前 10 名无限售条件股东持股情况                |  |        |            |   |   |   |
| 股东名称                             | 持有无限售条件股份数量  | 股份种类   |            |   |   |   |
|                                  |  | 股份种类   | 数量         |   |   |   |
| 中驰惠程企业管理有限公司                     | 84,557,366   | 人民币普通股 | 84,557,366 |   |   |   |
| 日照汇银股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）           | 29,738,216   | 人民币普通股 | 29,738,216 |   |   |   |
| 中央汇金资产管理有限责任公司                   | 28,882,200   | 人民币普通股 | 28,882,200 |   |   |   |
| 富兴投资基金（广州）有限公司-富兴沁园春 1 号私募证券投资基金 | 27,153,727   | 人民币普通股 | 27,153,727 |   |   |   |
| 北京信中利京信管理咨询合伙企业（有限合伙）            | 20,700,000   | 人民币普通股 | 20,700,000 |   |   |   |
| 北京信中利普信股权投资中心（有限合伙）              | 19,151,800   | 人民币普通股 | 19,151,800 |   |   |   |
| 深圳市惠程信息科技股份有限公司回购专用证券账户          | 17,766,200   | 人民币普通股 | 17,766,200 |   |   |   |
| 共青城中源信投资管理合伙企业（有限合伙）             | 17,223,762   | 人民币普通股 | 17,223,762 |   |   |   |
| 香港中央结算有限公司                       | 5,099,176  | 人民币普通股 | 5,099,176  |   |   |   |
| 张玉柱                              | 4,592,000  | 人民币普通股 | 4,592,000  |   |   |   |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明                 | 日照汇银股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）、富兴投资基金（广州）有限公司—富兴沁园春 1 号私募证券投资基金、北京信中利京信管理咨询合伙企业（有限合伙）、北京信中利普信股权投资中心（有限合伙）、共青城中源信投资管理合伙企业（有限合伙）系中驰惠程企业管理有限公司的一致行动人，合计持股 198,524,871 股，占公司期末总股份本 24.76%；其他股东之间关系不详。  |        |            |   |   |   |
| 前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）         | 中驰惠程企业管理有限公司、日照汇银股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）、富兴投资基金（广州）有限公司—富兴沁园春 1 号私募证券投资基金、北京信中利京信管理咨询合伙企业（有限合伙）、北京信中利普信股权投资中心（有限合伙）、共青城中源信投资管理合伙企业（有限合伙）、张玉柱参与融资融券业务，涉及的股份数分别为 32,557,366 股、29,738,216 股、27,153,727 股、20,700,000 股、19,151,800 股、17,223,762 股、4,592,000 股。 |        |            |   |   |   |

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

| 资产负债表项目       | 2020年9月30日     | 2019年12月31日     | 变动幅度       | 变动原因说明                                |
|---------------|----------------|-----------------|------------|---------------------------------------|
| 交易性金融资产       | 5,304,068.50   | 259,381,030.19  | -97.96%    | 主要系中航信托理财到期赎回所致                       |
| 应收账款          | 168,456,987.12 | 321,432,727.36  | -47.59%    | 主要系收回前期应收账款所致                         |
| 其他应收款         | 43,030,107.51  | 72,342,177.74   | -40.52%    | 主要系待退回的中冀投资分红款因哆可梦进行分红冲抵所致            |
| 存货            | 32,431,424.11  | 48,643,871.33   | -33.33%    | 主要系正常经营所致                             |
| 一年内到期的非流动资产   | 1,290,757.55   | 8,089,879.48    | -84.04%    | 主要系收回到期的认购中航信托-信托业保障基金所致              |
| 开发支出          | 2,043,829.78   | 593,601.49      | 244.31%    | 主要系电气业务加大研发投入所致                       |
| 短期借款          | 157,000,000.00 | 357,000,000.00  | -56.02%    | 主要系偿还中航信托并购贷款所致                       |
| 应交税费          | 3,711,635.18   | 15,537,280.81   | -76.11%    | 主要系缴纳及冲回2019年度计提增值税、所得税费用所致           |
| 递延收益          | 1,539,376.20   | 2,555,323.65    | -39.76%    | 主要系政府补助、版权金摊销所致                       |
| 利润表项目         | 2020年1-9月      | 2019年1-9月       | 变动幅度       | 变动原因说明                                |
| 销售费用          | 281,389,696.00 | 196,448,238.16  | 43.24%     | 主要系控股子公司哆可梦产品加大推广力度所致                 |
| 其他收益          | 7,892,313.86   | -               | -          | 主要系个税手续费返还及进项税加计扣除                    |
| 投资收益          | 3,820,398.27   | 6,823,328.95    | -44.01%    | 主要系证券资产投资亏损所致                         |
| 公允价值变动收益      | 6,184,779.79   | 9,167,496.51    | -32.54%    | 主要系出售以前年度持有的证券资产结转的公允价值变动收益减少所致       |
| 信用减值损失        | 22,111,909.62  | -               | -          | 主要系哆可梦收回逾期应收账款所致                      |
| 资产减值损失        | -              | 4,986,212.11    | -100.00%   | 主要系未计提存货跌价减值准备，其他应收款、应收账款坏账调至信用减值损失所致 |
| 资产处置收益        | 2,388.83       | -293,139.84     | 100.81%    | 主要系固定资产处置收益所致                         |
| 营业外收入         | 6,189,407.31   | 2,342,338.49    | 164.24%    | 主要系确认政府补助及债务免除所致                      |
| 营业外支出         | 2,054,511.18   | 15,020.91       | 13,577.67% | 主要系公益捐赠支出所致                           |
| 所得税费用         | -7,513,343.78  | -28,743,187.64  | 73.86%     | 主要系无上年同期冲减2018年大额企业所得税所致              |
| 现金流量表项目       | 2020年1-9月      | 2019年1-9月       | 变动幅度       | 变动原因说明                                |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 168,863,979.66 | -231,910,669.25 | 172.81%    | 主要系控股子公司哆可梦收回部分应收账款及公司支付的各项税费大幅减少所致   |

|               |                 |                 |          |                               |
|---------------|-----------------|-----------------|----------|-------------------------------|
| 投资活动产生的现金流量净额 | 248,093,562.67  | -151,853,123.52 | 263.38%  | 主要系公司购买理财产品同比大幅减少所致           |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -414,865,213.56 | -43,216,526.22  | -859.97% | 主要系取得借款减少及偿还中航信托贷款所致          |
| 现金及现金等价物净增加额  | 2,297,827.99    | -427,387,906.30 | 100.54%  | 主要系经营活动、投资活动产生的现金流量净额同比大幅增加所致 |

## 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

(1) 2020年8月，公司第六届董事会第四十九次会议、2020年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行A股股票方案的议案》及其他相关议案，同意公司2020年度非公开发行不超过240,578,870股（含本数）的A股股票、募集资金总额不超过117,690.10万元（含本数），扣除发行费用后拟用于以下项目：1）输配电设备信息化、智能化技术改造与扩能建设项目；2）超级直流智能充电桩研发和生产项目；3）电网智能芯片研发及产业化建设项目；4）补充流动资金。本次非公开发行A股股票的定价基准日为发行期首日，决议有效期为自公司股东大会审议通过之日起12个月内有效。本次非公开发行完成后，本次发行前公司滚存的未分配利润由公司新老股东按照发行后的股份比例共享。

(2) 2020年8月，因证券虚假陈述责任纠纷，公司全资子公司喀什中汇联银创业投资有限公司（以下简称“喀什中汇”）向湖南省长沙市中级人民法院起诉中兵红箭股份有限公司（以下简称“中兵红箭”），要求中兵红箭赔偿喀什中汇的投资损失，并承担本案全部诉讼费用，涉诉金额总计2,408.65万元。截至本报告披露日，上述事项已进入受理程序，但尚未开庭审理和判决，在诉讼审结之前，对本公司本期利润数或期后利润数的影响存在不确定性。公司将积极推进相关诉讼事项，切实维护全体投资者的合法权益。

(3) 2020年8月，公司在烟台东源投资有限公司2020年第三批物资采购中入围招标（招标编号：YT-DS20200817-RW），公司作为第一序位中标YT-DS20200817-RW-DLFJ项目01号标包，标包总金额7,000万元，产品为35kv及以下电力电缆附件等，公司具体中标金额尚未确定，预计将对公司业绩产生积极影响。

(4) 2020年7月，因服务合同纠纷，睿晟天和（北京）传媒科技有限公司（以下简称“睿晟天和”）向北京市朝阳区人民法院起诉公司控股子公司上海旭梅网络科技有限公司（以下简称“上海旭梅”），要求上海旭梅支付合作款、违约金，并承担相应的诉讼费及律师费，以上金额合计374.38万元，并向法院申请进行同等金额的诉前财产保全。2020年8月，诉讼双方达成了和解，该案已和解结案。2020年7月，因服务合同纠纷，睿晟天和向北京市朝阳区人民法院起诉公司控股子公司成都哆可梦网络科技有限公司、上海旭梅、上海游湛网络科技有限公司、上海华向文化传播有限公司、成都吉乾科技有限公司、上海吸量网络科技有限公司，要求哆可梦支付合作款、违约金，并承担相应的诉讼费，其余被告承担连带责任，涉诉金额合计1,700.84万元，并向法院申请进行同等金额的诉前财产保全。2020年8月，诉讼双方达成了和解，该案已和解结案。

(5) 2020年9月，经公司总裁办公会研究决定，同意公司与四川中电启明星信息技术有限公司、三峡清洁能源股权投资基金（天津）合伙企业（有限合伙）或其子基金、德仕安（北京）新能源科技有限公司共同出资设立思极星能科技（四川）有限公司（以工商登记注册为准，以下简称“思极星能”）。思极星能注册资本为18,648万元人民币，其中，公司拟以自有及自筹货币资金出资人民币5,035万元，出资比例为15%，其中2,797万元人民币认缴注册资本，超出部分2,238万元人民币计入资本公积。正式投资合作协议尚未签署，其他三名投资方尚需履行各自内部的投资审批程序。思极星能的经营宗旨为：着力发展绿色、智慧的物流生态，建设新能源运营服务中心、线上服务平台、充换电综合服务场站，围绕“人、车、桩、货、站”打造现代智慧物流服务体系。

思极星能建设充电场站需要采购电气设备时，在符合法律法规规定的前提下，同等条件下优先选用公司供货。

(6) 2020年10月，公司收到上海智趣广告有限公司（以下简称“上海智趣”）起诉上海旭梅的诉讼材料。因服务合同纠纷，上海智趣向上海市崇明区人民法院起诉上海旭梅，要求上海旭梅支付充值款、违约金，并承担相应的诉讼费、诉前保全申请费、律师费等，以上金额合计1,603.27万元，并向法院申请进行同等金额的诉前财产保全。截至本报告披露日，上述事项已进入受理程序，目前正在审理中但尚未判决，预计不会对公司正常经营活动产生重大影响。



| 重要事项概述                                   | 披露日期             | 临时报告披露网站查询索引            |
|--|------------------|-------------------------|
| 关于公司控股股东一致行动人之间股权转让计划的提示性公告              | 2020 年 07 月 08 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |
| 关于公司变更总裁暨聘任高级管理人员的公告                     | 2020 年 07 月 10 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |
| 关于签署一致行动人协议的公告                           | 2020 年 07 月 13 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |
| 关于公司控股股东一致行动人之间股权转让实施完成的公告               | 2020 年 07 月 13 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |
| 关于控股股东部分股份解除质押暨再质押的公告                    | 2020 年 07 月 17 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |
| 关于子公司投资的产业并购基金对外投资的进展公告                  | 2020 年 07 月 25 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |
| 关于成都哆可梦网络科技有限公司 77.57% 股东权益价值减值测试专项报告的公告 | 2020 年 07 月 31 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |
| 深圳市惠程信息科技股份有限公司非公开发行 A 股股票预案             | 2020 年 08 月 12 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |
| 关于控股股东部分股份解除质押暨再质押的公告                    | 2020 年 09 月 01 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |
| 关于子公司投资的产业并购基金对外投资的进展公告                  | 2020 年 09 月 29 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |
| 关于对外投资设立合资公司的公告                          | 2020 年 09 月 29 日 | 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn |

股份回购的实施进展情况

适用  不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用  不适用

### 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

### 四、金融资产投资

#### 1、证券投资情况

适用  不适用

单位：元

| 证券品种                | 证券代码   | 证券简称 | 最初投资成本        | 会计计量模式 | 期初账面价值           | 本期公允价值变动损益   | 计入权益的累计公允价值变动 | 本期购买金额        | 本期出售金额        | 报告期损益         | 期末账面价值       | 会计核算科目  | 资金来源 |
|---------------------|--------|------|---------------|--------|------------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------|------|
| 境内外股票               | 002475 | 立讯精密 | 3,464,979.37  | 公允价值计量 | 0.00             | 542,488.78   | 0.00          | 7,472,820.52  | 4,275,284.89  | 861,037.00    | 4,056,172.87 | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票               | 600196 | 复星医药 | 4,283,060.18  | 公允价值计量 | 0.00             | 84,563.04    | 0.00          | 4,668,621.86  | 5,154,039.31  | 732,917.45    | 245,550.00   | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票               | 601066 | 中信建投 | 7,403,594.53  | 公允价值计量 | 0.00             | 0.00         | 0.00          | 8,193,739.93  | 8,761,177.11  | 582,712.18    | 0.00         | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票               | 002278 | 神开股份 | 15,096,488.42 | 公允价值计量 | 7,596,208.89     | 7,500,279.53 | 0.00          | 0.00          | 6,151,631.66  | -1,444,577.23 | 0.00         | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票               | 603687 | 大胜达  | 3,523,039.54  | 公允价值计量 | 0.00             | 0.00         | 0.00          | 3,523,039.54  | 3,122,847.65  | -400,191.89   | 0.00         | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 基金                  | 511880 | 银华日利 | 4,768,584.80  | 公允价值计量 | 4,764,950.40     | 3,634.40     | 0.00          | 0.00          | 4,808,858.80  | 163,812.80    | 0.00         | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 期末持有的其他证券投资         |        |      | 0.00          | --     | 0.00             | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00          | 0.00          | 0.00         | --      | --   |
| 合计                  |        |      | 38,539,746.84 | --     | 12,361,159.29    | 8,130,965.75 | 0.00          | 23,858,221.85 | 32,273,839.42 | 495,710.31    | 4,301,722.87 | --      | --   |
| 证券投资审批董事会公告披露日期     |        |      |               |        | 2018 年 12 月 24 日 |              |               |               |               |               |              |         |      |
| 证券投资审批股东会公告披露日期（如有） |        |      |               |        | 2019 年 01 月 09 日 |              |               |               |               |               |              |         |      |

## 2、衍生品投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

## 五、募集资金投资项目进展情况

适用  不适用

## 六、对 2020 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

## 七、日常经营重大合同

适用  不适用

## 八、委托理财

适用  不适用

单位：万元

| 具体类型   | 委托理财的资金来源 | 委托理财发生额 | 未到期余额 | 逾期未收回的金额 |
|--------|-----------|---------|-------|----------|
| 银行理财产品 | 自有资金      | 102     | 102   | 0        |
| 合计     |           | 102     | 102   | 0        |

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用  不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用  不适用

## 九、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

| 接待时间             | 接待地点       | 接待方式 | 接待对象类型 | 接待对象                            | 谈论的主要内容及提供的资料                  | 调研的基本情况索引                  |
|------------------|------------|------|--------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| 2020 年 07 月 16 日 | 惠程科技工业园会议室 | 实地调研 | 机构     | 兴业证券、中国证券报、证券时报、每日经济新闻、和讯网、投资者报 | 《投资者关系活动记录表》<br>(编号: 2020-006) | 巨潮资讯网<br>www.cninfo.com.cn |
| 2020 年 09 月 16 日 | 惠程科技工业园会议室 | 实地调研 | 机构     | 红塔红土基金、新天成基金、天风证券、每日经济新闻、和讯网    | 《投资者关系活动记录表》<br>(编号: 2020-007) | 巨潮资讯网<br>www.cninfo.com.cn |

(本页无正文, 为《深圳市惠程信息科技股份有限公司 2020 三季度报告正文》之签署页)

深圳市惠程信息科技股份有限公司董事会

董事长: 汪超涌\_\_\_\_\_

二〇二〇年十月二十九日